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ПРИЛОЖЕНИЕ I. 
К ПОЛОЖЕНИЮ о конкурсной комиссии ФГБУН МАЭ РАН по проведению конкурса на замещение должностей научных работников и порядок её работы
ФОРМЫ ПОДАЧИ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ НА ЗАНЯТИЕ ДОЛЖНОСТИ НАУЧНОГО РАБОТНИКА ФГБУН МАЭ РАН
1.1. Заявления на участие в конкурсе
1.2. Список опубликованных научных трудов
1.3. Список грантов, научных контрактов и договоров, включая международные проекты, в выполнении которых участвовал научный работник
1.4. Сведения о личном участии научного работника в научных мероприятиях (съезды, конференции, симпозиумы и иные научные мероприятия)
1.5. Сведения об участии научного работника в подготовке и проведении научных мероприятий
1.6. Сведения о научно-педагогической деятельности научного работника (чтение курсов лекций, проведение семинаров, научное руководство аспирантами и консультирование докторантов, другие виды научно-педагогической деятельности).
1.6.1. Чтение курсов лекций, ведение семинаров
1.6.2. Научное руководство аспирантами, консультирование докторантов 
1.6.3. Оппонирование кандидатских и докторских диссертации, написание отзывов
1.7. Сведения о научно-организационной деятельности 
1.7.1. Участие в редакционных коллегия научных журналов
1.7.2. Рецензирование статей для российских и международных журналов 
1.7.3. Участие в научных (производственных) и диссертационных советах
1.7.4. Экспертиза научных проектов, членство в экспертных советах фондов
1.7.5. Информационно-аналитические доклады, справки, экспертные заключения и иные аналогичные материалы, направленные в органы государственной власти и местного самоуправления, общественные палаты и советы и т.п.
1.7.6. Членство в городских, федеральных, ведомственных комиссиях, общественных советах и пр.


1.1. Форма заявления на участие в конкурсе
Заявление на участие в конкурсе
	К участию в конкурсе допустить

	Директор МАЭ РАН

	

	подпись

	«____» __________________201____ г.



	
	Директору МАЭ РАН
	

	
	
	Ф.И.О. в родительном падеже

	
	От
	

	
	
	Ф.И.О. полностью в родительном падеже

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение должности / перевода на должность научного работника:

	

	

	наименование должности, структурного научного подразделения МАЭ РАН

	В соответствии с п. 2.5/3.5 «Положения о порядке проведения конкурса на замещение должностей научных работников ФГБУН МАЭ РАН» прилагаю:

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	5.
	

	6.
	

	

	«..»
	
	201
	 г.
	
	

	Дата
	Подпись, расшифровка подписи

	

	Документы приняты / отклонены, основание: 
	

	

	Ученый секретарь МАЭ РАН (секретарь конкурсной комиссии)

	

	«..»
	
	201
	 г.
	
	

	Дата
	Подпись, расшифровка подписи

	

	К конкурсу допустить:

	Директор МАЭ РАН (председатель конкурсной комиссии)

	«..»
	
	201
	 г.
	
	

	




Форма 1.2.
Список опубликованных научных трудов (по Форме 16 ВАК РФ)
	

	фамилия, имя, отчество претендента на должность научного работника (полностью)

	№ п/п
	Наименование работы, ее вид
	Форма работы
	Выходные данные
	Объем в п.л. или с.
	Соавторы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	


	
	
	
	

	2
	


	
	
	
	

	3
	


	
	
	
	

	4
	


	
	
	
	

	5
	


	
	
	
	

	7
	


	
	
	
	

	8
	


	
	
	
	

	9
	


	
	
	
	

	10
	


	
	
	
	

	11
	


	
	
	
	




	Автор публикаций, претендент
	
	

	
	Подпись
	ФИО

	

	Список верен:
	

	Зав. отделом кадров 
	
	

	
	Подпись
	ФИО

	Дата:
	
	
	
	


	«..»
	
	201
	 г.
	
	


2. 

Инструкция по заполнению Формы 16 – Список опубликованных научных трудов.
1. Список составляется по разделам в хронологической последовательности публикации работ со сквозной нумерацией. Указанные ниже разделы оформляются как подзаголовки в таблице. Разделы:
1) Монографии, главы в коллективных монографиях
2) Учебники, учебно-методические публикации
3) Публикации в рецензируемых журналах с указанием индексации публикации в Web of Science (WoS), Scopus, ERIH+, РИНЦ–RSCI на платформе WoS. 
4) Статьи в научных сборниках и периодических научных изданиях 
5) Публикации в материалах научных мероприятий
6) Публикации в зарегистрированных научных электронных изданиях
7) Научно-популярные книги и статьи
8) Другие публикации по вопросам профессиональной деятельности
2. В графе 2 приводится полное наименование работы. При необходимости указывается, на каком языке опубликована работа.
3.  В графе 3 указывается форма работы – вид публикации: монография, статья, тезисы, отчет о проведении научно-исследовательских работ, прошедший депонирование; учебник, учебное пособие, руководство, учебно-методическая разработка и другие. 
4. Опубликованной считается научная работа, прошедшая редакционно-издательскую обработку и рекомендованная к печати по рекомендации заседания научного отдела института РАН, учебно-методического совета профильного факультета ВУЗа, прошедшая тиражирование и имеющая выходные сведения. 
5. В графе 4 конкретизируются место и время публикации (издательство, номер или серия периодического издания, год); дается характеристика сборников (межвузовский, тематический, внутривузовский и пр.), место и год их издания; указывается тематика, категория, место и год проведения научных и методических конференций, симпозиумов, семинаров и съездов, в материалах которых содержатся тезисы доклада (выступления, сообщения): международные, всероссийские, региональные, отраслевые, межотраслевые, краевые, областные, межвузовские, вузовские (научно-педагогического состава, молодых специалистов, студентов и т.д.) и т.п. Все данные приводятся в соответствии с правилами библиографического описания литературы (ГОСТ 7.1-2003. Библиографическая запись. Библиографическое описание. Общие требования и правила составления).
6. В графе 5 указывается количество печатных листов (п.л.) или страниц (с.) публикаций (дробью: в числителе - общий объем, в знаменателе - объем, принадлежащий соискателю).
7. В графе 6 перечисляются фамилии и инициалы соавторов в порядке их участия в работе. Из состава больших авторских коллективов приводятся фамилии первых пяти человек, после чего проставляется «и др., всего___ человек».
8. Работы, находящиеся в печати в список не включаются. 


Форма 1.3. 
Список грантов, научных контрактов и договоров, включая международные проекты, в выполнении которых участвовал научный работник[footnoteRef:1] [1:  За последние 5 лет] 

	

	фамилия, имя, отчество претендента на должность научного работника (полностью)



	№
п/п
	Грантодатель, № гранта, контракта, договора и пр.
	Название гранта
	Срок действия
	Роль научного работника в выполнении гранта, контракта, договора и пр.

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	





	«..»
	
	201
	 г.
	
	

	Дата
	Подпись, расшифровка подписи




Форма 1.4. 
Сведения о личном участии научного работника в научных мероприятиях 
(съезды, конференции, симпозиумы и иные научные мероприятия)[footnoteRef:2] [2:  За последние 5 лет.] 

	

	фамилия, имя, отчество претендента на должность научного работника (полностью)



	№
п/п
	Название конференции с указанием уровня мероприятия и даты проведения (международное, всероссийское, региональное)
	Название доклада
	Статус доклада (приглашенный, пленарный, секционный, стендовый)

	1
	2
	3
	4

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	

	5. 
	
	
	





	«..»
	
	201
	 г.
	
	

	Дата
	Подпись, расшифровка подписи





Форма 1.5.
Сведения об участии научного работника в подготовке и проведении научных мероприятий[footnoteRef:3] [3:  За последние 5 лет] 


	

	фамилия, имя, отчество претендента на должность научного работника (полностью)



	№
п/п
	Наименование мероприятия с указанием уровня мероприятия (международное, всероссийское, региональное), дата и место проведения мероприятия
	Роль научного работника в организации и проведении мероприятия (председатель оргкомитета, секретарь оргкомитета, член оргкомитета, другое)

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	




	«..»
	
	201
	 г.
	
	

	Дата
	Подпись, расшифровка подписи




Форма 1.6. 
Сведения о научно-педагогической деятельности научного работника 
(чтение курсов лекций, проведение семинаров, научное руководство аспирантами
и консультирование докторантов, другие виды научно-педагогической деятельности)[footnoteRef:4]. [4:  За последние 5 лет] 

	

	фамилия, имя, отчество претендента на должность научного работника (полностью)




	1.6.1. Чтение курсов лекций, ведение учебных семинаров

	№
п/п
	Название курса лекций, семинарских занятий
	Срок работы
	Название высшего учебного заведения
	Название факультета, кафедры и др.

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	



	1.6.2. Научное руководство аспирантами, консультирование докторантов

	№
п/п
	ФИО аспиранта/докторанта
	Название диссертации
	Название научного / высшего учебного заведения, в котором была подготовлена диссертация
	№ и дата приказа Минобрнауки РФ о присуждении ученой степени

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	



	1.6.3. Оппонирование кандидатских и докторских диссертации, написание отзывов

	№
п/п
	ФИО диссертанта, название диссертации
	Код совета, организация
	Год защиты
	Оппонирование, отзыв ведущей организации, на автореферат диссертации

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	



	«..»
	
	201
	 г.
	
	

	Дата
	Подпись, расшифровка подписи






Форма 1.7.
Сведения о научно-организационной деятельности[footnoteRef:5] [5:  За последние 5 лет] 

	

	фамилия, имя, отчество претендента на должность научного работника (полностью)



	1.7.1. Участие в редакционных коллегия[ научных журналов

	№
п/п
	Название научного журнала
	Роль в редколлегии журнала
	Входит в
перечень
ВАК, RSCI, ERIH+, WOS, Scopus
(да/нет)
	Индексируется в RSCI, ERIH+, Web of Science и/или Scopus
(да/нет)

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	



	1.7.2. Рецензирование статей

	№
п/п
	Название научного журнала
	Роль в редколлегии журнала
	Входит в
перечень
ВАК, RSCI, ERIH+, WOS, Scopus
(да/нет)
	Индексируется в RSCI, ERIH+, Web of Science и/или Scopus
(да/нет)

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	



	1.7.3. Участие в научных (производственных) и диссертационных советах

	№
п/п
	Код диссертационного совета, название научного совета
	Время участия
	Роль в совете

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	



	1.7.4. Экспертиза научных проектов, членство в экспертных советах фондов

	№
п/п
	Название научного проекта
	Заказчик экспертного заключения
	Время проведения экспертизы

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	



	1.7.5. Информационно-аналитические доклады, справки, экспертные заключения и иные аналогичные материалы, направленные в органы государственной власти и местного самоуправления, общественные палаты и советы и т.п.

	№
п/п
	Название экспертного материала
	Заказчик экспертного материала
	Время проведения экспертизы

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	



	1.7.6. Членство в городских, федеральных, ведомственных комиссиях, 
общественных советах и пр.

	№
п/п
	Название комиссии / совета 
	Городской, федеральный, ведомственный орган
	Роль в комиссии / совете

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	



	«..»
	
	201
	 г.
	
	

	Дата
	Подпись, расшифровка подписи




